证券代码：300464        证券简称：星徽精密     公告编号：2017-071

广东星徽精密制造股份有限公司

 关于董事长向公司全体员工发出增持公司股票倡议书的

补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星徽精密制造股份有限公司(以下简称“公司”)于 2017 年 6 月 5 日在巨

潮资讯网披露了《关于董事长向公司全体员工发出增持公司股票的倡议书公

告》，为进一步明确相关事项，现对公告内容进行补充说明如下：

一、倡议员工增持公司股票的具体实施细则

1、因增持而产生亏损的定义

因增持产生的亏损指公司员工在 2017 年 6 月 5 日 13:00 至 6 月 9 日 15:00 期

间（以下简称“增持期间”）净买入的公司股票，其在 12 个月后仍持有的公司股

票价格低于增持期间股票买入均价，则蔡耿锡先生对亏损部分予以全额补偿。

2、补偿计算方法

（1）补偿计算时点：出售日期为 2018 年 6 月 11 日至 2018 年 12 月 11 日。

（2）计算公式：补偿金额=购买总额-出售总额-持有期间的利润分配

注：补偿金额为正数则涉及补偿；若在规定出售日期内出售完毕，则按照购买及出售总

额计算，按差额补偿；若在规定出售日期内未出售完毕，则只针对已出售部分进行补偿，补

偿金额按上述公式计算，未出售部分将不再予以补偿；如公司发生重大事项停牌等事宜导致

股票无法交易，则相关日期顺延。

本次增持股票完成后 12 个月内，公司如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除

息事项，增持股票价格将按照中国证监会及深交所的相关规则作相应调整。

3、补偿方式、补偿限额

补偿方式为现金补偿，补偿款不设上限，将在出售期结束后两个月内予以补

偿。

4、补偿款来源

补偿金额来源于倡议人自有资金，蔡耿锡先生暂无设立保证金账户或第三方

监管账户来确保相关承诺得到实施的计划。公司提醒投资者关注相关承诺可能无

法履行的风险。

二、本次倡议承诺将纳入承诺事项管理

为确保董事长蔡耿锡先生及时履行相关承诺，本次倡议承诺将纳入承诺事项

管理，公司将持续关注蔡耿锡先生的承诺履行情况并及时披露。

三、董事长补偿员工增持股票产生亏损的相关保证措施

1、蔡耿锡先生是公司实际控制人之一，蔡耿锡先生除通过控股股东星野投资

持有星徽精密、佛山农村商业银行、金烽合伙企业股权外，个人还直接持有基业

长盛、长江高远投资公司股权；

2、此次倡议增持范围仅为公司、全资子公司及控股子公司的员工，增持期间

短且需连续持有公司股票 12 个月以上，整体增持金额可控。

综上，蔡耿锡先生对公司员工若因增持公司股票产生的亏损进行补偿具有可

行性，具备履约能力。

四、公司全体员工结构、员工数量以及薪酬情况

截止本公告日，公司及全资子公司、控股子公司现有员工总数 1052 人，其中

生产人员 776 人，销售人员 59 人，技术人员 130 人，财务人员 24 人，行政人员

63 人。员工平均薪酬水平约为每年 75,000 元—90,000 元。

五、员工购买股票的资金来源及购买股票的表决权归属

公司员工本次增持公司股票资金来源为员工自有资金。员工在倡议增持期间

购买股票以员工自愿为原则，购买的股票所有权和表决权归购买员工所有。

六、相关增持行为的会计处理方式

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》及相关《讲解》，“股份支

付”是指企业为获取职工和其他方提供服务而授予权益工具或者承担以权益工具

为基础确定的负债的交易。“股份支付”具有以下特征：

1、“股份支付”是企业与职工或其他方之间发生的交易。只有发生在企业与

其职工或向企业提供服务的其他方之间的交易,才可能符合股份支付准则对股份支

付的定义。

2、“股份支付”以获取职工或其他方服务为目的的交易。企业获取这些服务

或权利的目的在于激励企业职工更好地从事生产经营以达到业绩条件而不是转手

获利等。

3、“股份支付”交易的对价或其定价与企业自身权益工具未来的价值密切相

关。

综合上述特征，本次倡议既未与公司业绩挂钩、也与服务贡献无关，不属于

“股份支付”。本次倡议鼓励符合条件的员工，按市价从流通市场购买，只是董

事长基于对公司投资价值的判断以及对公司未来发展前景充满信心，本着共同促

进资本市场平稳健康发展的社会责任而进行的倡议。

七、风险提示

1、公司经营风险

公司可能面临的经营风险主要为原材料价格波动的风险、汇率风险、存货金

额较大的风险、自动化投入增加折旧成本上升的风险，具体详见 2016 年度报告

“第四节经营情况讨论与分析”中“九、公司未来发展的展望”的“（四）可能

面临的风险”部分。

2、增持股票倡议人的履约风险

本次倡议由公司董事长蔡耿锡先生个人发出，倡议书中述明“若因增持星徽

精密股票产生的亏损，由本人予以全额补偿”，需蔡耿锡先生依据承诺按时履

约。

3、大股东股权质押的风险

截至本公告日，公司控股股东广东星野投资有限责任公司持有本公司股份

105,725,000 股，其中已质押股份 68,520,000 股，占星野投资持有公司股份总数

的 64.81%，占公司总股本的 32.67%。

4、股价波动的风险

2017 年 5 月，公司的股价区间为 12.35 元—16.14 元，2017 年 6 月 9 日收盘

价为 13.45 元，根据公司历史股价波动情况，后续股价存在上下波动的风险。

特此公告。

                                     广东星徽精密制造股份有限公司董事会

                                               2017 年 6 月 12 日

	广东星徽精密制造股份有限公司
	关于董事长向公司全体员工发出增持公司股票倡议书的
	补充公告